
Příloha č. 2  
 

Citace z úplného znění Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy 
 

„Čl. 14b 
Zvláštní ustanovení o pokračování ve studiu v jiném studijním programu 

 
1. Není-li prodloužena akreditace studijního programu a tato akreditace má zaniknout 

uplynutím doby, na kterou byla udělena, zajistí fakulta studentům tohoto studijního 

programu a osobám, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno, možnost 

pokračovat ve studiu za účelem jeho řádného ukončení v rámci studijního programu 

určeného Radou pro vnitřní hodnocení, který má shodný nebo obdobný obsah jako studijní 

program, jehož akreditace zaniká. Nelze-li tuto povinnost splnit jinak, vydá děkan 

nejpozději 4 měsíce před zánikem akreditace studijního programu opatření, jímž vyhlásí 

přijímací řízení určené pouze pro studenty zapsané ke studiu tohoto studijního programu, 

a osoby, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno. Pokud student nebo 

osoba, která má studium přerušeno, ve stanovené lhůtě, která nesmí být kratší než 1 měsíc 

ode dne zveřejnění opatření děkana, nesdělí, že nemá zájem pokračovat ve studiu 

v určeném studijním programu, platí, že podali přihlášku, v níž souhlasí s doručením 

rozhodnutí prostřednictvím elektronického informačního systému. 

2. Další podmínky přijetí ke studiu se nestanoví. O přijetí všech přihlášených rozhodne děkan 

do dne zániku akreditace. V případě bakalářského nebo magisterského studijního 

programu zároveň rozhodne o uznání předmětů a započtení kreditů, zařadí každého z nich 

do úseku studia určeného studijního programu, který nejlépe odpovídá návaznosti na 

studijní program, jehož akreditace zaniká, a určí termín zápisu.  

3. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením uvedeným v odstavci 1 se nestanoví. 

4. Studium ve studijním programu, jehož akreditace zaniká, a studium v určeném studijním 

programu se zejména 

a) pro účely stanovení poplatku za delší studium, 

b) pro účely přiznávání stipendia za vynikající studijní výsledky a doktorandského 

stipendia,  

c) z hlediska členství v akademické obci a členství v orgánech od něho odvozených, 

jestliže to neodporuje pravidlům o jejich složení, 

d) z hlediska kontrol studia, státní závěrečné zkoušky a jejích částí, státní doktorské 

zkoušky a obhajoby disertační práce, 

e) z hlediska přerušení studia a jeho celkové doby, 

f) z hlediska zadání tématu bakalářské, diplomové nebo disertační práce, 

g) z hlediska stanovení podmínek individuálního studijního plánu v případě studentů 

bakalářského nebo magisterského studijního programu, 

h) z hlediska stanovení školitele, individuálního studijního plánu a jeho pravidelných 

hodnocení a zapsaných a splněných předmětů v případě studentů doktorského 

studijního programu a 



i) z hlediska určení celkové doby studia, 

považuje za studium jediného studijního programu. Maximální doba studia se rovná 
maximální době studia ve studijním programu s delší standardní dobou studia.“.  

 

 


